

Statsanslag till den Entomologiska Föreningen i Stockholm. I likhet med hvad årligen skett allt sedan 1891, har Kongl. Maj:t enligt bref af den 31 december 1897 funnit godt bevilja Entomologiska Föreningen för utgifvande under år 1898 af en särskild afdelning af dess tidskrift, innehållande populära uppsatser om Sveriges skadeinsekter, ett statsbidrag af ett tusen kronor, under villkor *dels* att nämnda afdelning af tidskriften innehåller minst fyra ark jämte plansch, *dels* att trehundra exemplar däraf kostnadsfritt öfverlämnas till Kongl. Civildepartementet för att enligt chefens för nämnda departement bestämmande utdelas till hushållningsällskapen i riket, skogsskolorna, landbruksläroverken med flere, *dels* att Föreningen låter kostnadsfritt ej mindre af trycket uti förberörda afdelning af Föreningens tidskrift eller på annat sätt utgifva den af föreståndaren för Statens entomologiska anstalt för år 1897 till Eder (Landbruksstyrelsen) afgifna berättelse om anstaltens verksamhet, föreståndarens och assistentens resor samt öfriga handlagda arbeten under samma år än äfven till Eder (Landbruksstyrelsen) öfverlämna 500 exemplar af den tryckta berättelsen, *dels* ock att i fråga varande afdelning af tidskriften hålles tillgänglig i bokhandeln till ett pris, ej öfverstigande 1 krona 50 öre för hvarje exemplar.

För Sverige nya skadedjur. Utom den redan omnämnda nunnan hafva ej mindre än två insektarter, hvilka hos oss förut visat sig tämligen oskadliga, och den ena af dem ej ens varit känd som tillhörande vår fauna, förliden sommar uppträdt på ett sätt, som måste uppväcka stora farhågor för framtiden. Dessa insekter äro trädgårdsnunnan (*Ocneria Dispar* L.) och kornmyggan (*Cecidomyia Destructor* SAY.). Den förra har härjat inom flera socknar i Småland och Blekinge och den sistnämnda har gjort stor skada å kornåkrarna på Gotland. Kraftiga åtgärder mot dessa skadedjur äro antagligen af nöden, om de ej skola taga öfverhand och tillfoga vårt land oberäkneliga förluster.

Sven Lampa.
